VERS. 35. — *ILLIQUE PRÆCIPIAM, UT SIT DUX SUPER ISRAEL, ET SUPER JUDAM.* Quod magis constaret Salomonem esse regem, jubet David, ut illum jam unctum et proclamatum solemniter ad se deducant illi quibus datum erat negotii, ut ipse publicè Salomonis commendet regni tutelam et administrationem, et edicat aliis, ut illum tanquam regni caput amplectantur et colant.

Quæret aliquis cur, cùm Juda sit una è tribus duodecim Israël, atque adeò in Israëlis communis nomine continetur, numeretur tamen seorsum ab aliis. Sed est responsio non difficilis, ex illâ regulâ quâ usi sæpè sumus, quæ docet illa quæ in aliquo genere maximè excellunt, licet sub generali atque communi conti-

neantur nomine, solere nominari separatim ab aliis : atque ita cum tribus Juda sit omnium nobilissima, seorsum sèpè ab aliis nominatur. Exemplorum nos satis adduximus lib. I ad cap. 22, dum explicaremus illud v. 1 : *De manu omnium inimicorum suorum, et de manu Saul.* Aut certè, quia Adoniam viri Juda præcipue regem salutârunt, ut suadet versus 9, ubi viri Juda dicuntur ad electionem illam fuisse vocati. Illi igitur signatè nominantur à rege, quasi dicat etiam illos qui sibi Adoniam regem elegerunt, Salomonis potestati fore subjectos.

VERS. 36. — ET RESPONDIT BANAIAS FILIUS JOIADE REGI DICENS : AMEN. De hâc voce, amen, diximus ad illud Isaiae cap. 23 : *Cogitationes antiquas fideles, amen*, ubi diximus hanc vocem interdùm esse adverbium, quo quæ alii in voto sunt, aut confirmamus, aut optamus, precamurque, ut eo contingent eventu, quem alii expectant aut optant. Id igitur nunc suo et aliorum nomine agit Banaïas; optat enim ut Salomon juxta regis vota dux sit Israelis et Juda, quasi dicat : *Ita fiat sicut tu vis.*

Sic loquatur Dominus Deus domini mei regis, id est, utinam quod nos dicimus, optamusque, Dominus etiam dicat atque confirmet. Quasi dicat : *Sicut ego meo atque aliorum nomine dico, fiat*, seu, *utinam* (id enim valet amen), sic Dominus Deus, quem dominus meus rex colit et observat, dicat suo nomine, amen, ratumque faciat regis mei votum atque decretu.

VERS. 37. — SUBLIMIUS FACIAT SOLIUM EJUS A SOLIO DOMINI MEI REGIS (1). Satis nôrat Banaïas

(1) *Comme le Seigneur a été avec le roi mon seigneur, qu'il soit de même avec Salomon, et qu'il élève son trône encore plus haut que le trône de mon roi et de mon seigneur David.* Un père aussi bon et un roi aussi saint qu'était David ne fut point blessé de ce souhait de ses plus fidèles serviteurs. Et ne pouvant séparer sa gloire de celle du prince, son fils, parce que la gloire d'un fils est très-véritablement celle de son père, il envisagea cette élévation extraordinaire du trône de Salomon qu'où lui prédisait en quelque sorte, comme une espèce d'accroissement de sa propre gloire. Tels sont les peres qui se regardent effectivement eux-mêmes dans leurs enfants, comme ne faisant avec eux qu'une même chose. Il n'y a, dit un saint évêque, que l'impie Arius et ses disciples, aussi impies que lui, qui soient malades de cette maudie d'extravagance et d'impiété qui les porte à ne pouvoir consentir que le Fils de Dieu possède avec Dieu son Père une égalité parfaite et de gloire et de puissance. Mais David, ajouta-t-il, était si fort éloigné de cette basse et lâche jalouse, et il agreea avec tant de joie le souhait que l'on faisait en faveur de Salomon, que,